
£ 

RESOLUCION No. “0-2=1- 090038 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 00000015 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-8847í1 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de noviembre de 1989, se ha otorgado ante 
el Notario Ruinto del cantón Suayaquil, doctor Gustavo 
Falconi Ledesma. la escritura pública de aumento de 
capital y reforrai de estatutos de la Compañia ACUESPE- 
CIES S.A.; 

GE el señor Joseph Tabrah Mmilander, en su calidad 
de Serente General de la compañía, con el patrocinio de 
la abogada Maria Quintana de Loalza, ha solícitado la 

aprobeción de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 

ción y Pesca, mediante Resoluciones Nos. 201 y 197 de 

noviemare Z y noviembre 17 de 1989, respectivamente, 

autoriza a las compañias Amorient Petroleum Limited, 
Amoriente Incorporated y al señor Joseph Tabrah Milan- 

der, todos de nacionalidad estadounidente, para que 

inviertan en el aumento de capital de la compañla; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 29-4013-1A del 2 de 

octubre de 13959; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DIJ-CA-390-044 del 8 de enero de 1990 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 

requisitos legales respectivos: 

     

    

   

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

AacuESPECIES S.A. por MIL MILLONES DE SUCRES 

ivádido/'en doscientas mil acciones de cinco mil sucre



Ss 
j 

  

E 
Í 
Y 

Foja 2 de 2 - 
Resolución No, 90-2-1- 00038 
Compañia: ACUESRPEQGIES S.A. : REQLES Ss 00000016 
cada una; y, bi la Naforma de estatutos constantes en la 
referida escritura. 

a 
DS 

ARTICULO SEGUNDO. - .- DISRANER que el Notario Quinto 
del cagkán smayaquil""al' Margen de la matriz de la 
escriturapmibdita! du Prueba, tome nota del conteni- 
do de la gaiessñtW""*Rédolución y siente razón de esta 
anotación. A 

o - a 

ARTICULO TERCERO.£ . DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del cantón Naranjal: a) inscriba en el 
Registro Mercantil a su fargo la referida escritura 
pública junte con la pregente Resolución, archive una 
copia de dicha estritura y jevuelva las restantes con la 

razón de la insoripción qyé se ordena; y, b) cumpla laz 
demás prescripcianes contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO .-. DISPONER que el Notario del 
cantón Urbica Jado, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 21 de julio de 1975 por la cual se 

constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

, COMUNIGQUESE.- DADA y firmada en la Supesrinten- 

dencia de Compañias, en yaquil. a      

  

br. Carlos Estkrsellas Merino 

INTENDENTE COMPANI AYAaQuUiL 

 



BERTIFICO: Que con focha de hoy, neda inseriir" esta Pesoiución de fijas la 

eS _ Alaro 1 áel “acistmo "ommaatíl, Libro e >ninstrieles, y enoka ro Ciro ol aémoro 

    

  

N as 
62 del nopertorio. - Carmial, velnte y dimos de Tnero de 111 

tas- El Registraior de la 2x0 101500: 

veciontos novon 
a 

vi000000 

AB: VICTOR JARAMILLO MANIDUEÑA 
Registrador de la Propiedad 

del Cantón Naranjal 

   


